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Datos Generales

Nombre: MARTA RODRIGUEZ CRUZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 0 afios, 4 meses, 14 dias

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 01-12-2020 hasta 15-04-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12021 - 2022
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (33.33%)
B scopus : 9 (50.00%)
I:l WoS y Scopus: 3 (16.67%)

1 Transnational Students Facing Multiple  MARTA RODRIGUEZ CRUZ INTERNATIONAL 2024
Crises: Impacts of the COVID-19 MIGRATION
Pandemic in Oaxaca, Mexico REVIEW

2  ESTUDIANTES TRANSNACIONALES Y MARTA RODRIGUEZ CRUZ Revista 2023
EDUCACION EN EMERGENCIA La Mexicana De
desigualdad educativa como un Investigacion
continuum en la movilidad Estados Educativa
Unidos-Oaxaca, México

3  Adolescents de facto deported in MARTA RODRIGUEZ CRUZ SOCIAL SCIENCE 2023
Oaxaca, Mexico: Mental and emotional & MEDICINE
health impacts

4  Pilot study on the effect of JUAN MANUEL MEJIA ARANGURE CLINICAL 2023
supplementation with long-chain JORGE ALFONSO MARTIN TREJO NUTRITION

omega-3 polyunsaturated fatty acids on MARTA RODRIGUEZ CRUZ et al.
body composition in children with acute
lymphoblastic leukemia: randomized
clinical trial
5 Stereotype and stigma in the school MARTA RODRIGUEZ CRUZ Latino Studies 2022
(re)insertion of “children of deported
parents” from the United States: An
analysis in Oaxaca, Mexico
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Menores, inmigrantes y retornados

Reporte individual

MARTA RODRIGUEZ CRUZ

MARTA RODRIGUEZ CRUZ

desde Estados Unidos a Oaxaca, Mexico:
Los nuevos ~otros” y los desafios de la

(re)insercion escolar

Childhood, Migration, and Right to
Education. Vulnerabilities and

MARTA RODRIGUEZ CRUZ

Consequences on Mobility United

States-Oaxaca, Mexico;
U.S. Students in Mexican Schools, Gaps
and Challenges for Inclusion.

MARTA RODRIGUEZ CRUZ

Ethnographic Contributions from

Oaxaca, Mexico;

Evidence of insulin resistance and other
metabolic alterations in boys with

MARTA RODRIGUEZ CRUZ ROSANA
SANCHEZ LOPEZ RAMON MAURICIO

duchenne or becker muscular dystrophy CORAL VAZQUEZ et al.
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LATIN AMERICAN 2021
RESEARCH
REVIEW

Migraciones 2021
Internacionales
(tijuana, B.C. En
Linea)

Norteamérica 2019
(méxico, D.F.)

INTERNATIONAL 2015
JOURNAL OF
ENDOCRINOLOG

Y
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo Autores Alcance

1 Movilidad y migraciones ARMANDO ALCANTARA  Libro
SANTUARIO ALMA PAOLA Completo
TREJO PENA MARCO
AURELIO NAVARRO LEAL

etal
2 Abordajes interdisciplinarios sobre la MARTA RODRIGUEZ CRUZ Libro
ninez y la adolescencia migrante MAURICIO RODRIGUEZ Completo
ABREU JUAN DIEGO
TERAN PAEZ
3 Temas y aproximaciones actuales para  FRAMBEL LIZARRAGA Libro
el estudio de las migraciones y SALAS DENISSE DE JESUS Completo
movilidad en las Américas CEJUDO RAMOS JOSE
FRANCO AGUILAR et al.
4 Temas y aproximaciones actuales para  FRAMBEL LIZARRAGA Libro
el estudio de las migraciones y SALAS DENISSE DE JESUS Completo
movilidad en las Américas CEJUDO RAMOS JOSE

FRANCO AGUILAR et al.
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Ano
2023

2022

2020

2020
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ISBN
9786073082204

9786073064705

9786073039451

978607303949
9
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARTA RODRIGUEZ CRUZ
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MARTA RODRIGUEZ CRUZ
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Licenciatura INTERCULTURALIDAD Y DCHOS.INDIGENAS Facultad de Ciencias 32 2021-1
Politicas y Sociales
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARTA RODRIGUEZ CRUZ
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MARTA RODRIGUEZ CRUZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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